1985 (n9 75·B, de 1984, ria Câmara dos Deputados), 
do Senhor Presidente da República, solicitando ho­
mologação do Congresso Nacional para emissão de 
papel·moeda autorizada pelo ConselhO Monetário 
Nacional, no exercício de 1982, no valor global de 
Cr$ 420.000.000.000 (quatrocentos e vinte bilhões de 
cruzefros), para atender às atividades produtivas do 
País e à circulação da ~queza nacional. 

PARECER Ni't.031, DE 1985 
D~ "t:OliilsSão de EcôhOmia 

Relator: Senador Virgílio Távora 

Corn a Mensagem nl' 426, de 13-10-82, o Senhor Presi­
dente da República solicita homologação do Congresso